Publicado em: 01/10/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 070/24 – CSC                                                   DATA: 01/10/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CE N° 016/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada de
Engenharia para Obras e Serviços de Engenharia Referente á Manutenção
e Conservação da Rodovia Estadual AM-450, Rapidão, Rodoanel
Metropolitano de Manaus, Iniciando no Entrocamento com a Av. Santos
Dumont até o Viaduto Lydia da Eira Corrêa, no Município De Manaus/AM,
para atender às necessidades da Secretaria De Estado De Infraestrutura –
SEINFRA.
Data da Realização: 16/10/2024 às 09:30 horas de Brasília/DF.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 446/2024–CSC: Aquisição de Materiais Químicos (Fosfato De

Sódio Dibásico, Hidróxido De Potássio E Outros), para atender as

necessidades dos estoques da Central de Abastecimento Farmacêutico da
Fundação Hospitalar de Dermatologia Tropical e Venereologia “Alfredo da
Matta” – FUHAM;
2.2) PE N° 447/2024–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Roçadeira,
Kit Acadêmico Odontológico e Outros) para atender as necessidades do
Centro de Especialidades Odontológicas – CEO/UEA;
2.3) PE N° 448/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar e Material
Permanente (Mesa Ginecológica, Balança Antropométrica E Outros), para
atender as necessidades do Hospital de Novo Airão/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 14 de outubro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE N° 449/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação, com Fornecimento de
Mão de Obra Especializado, Materiais e Equipamentos, para atender as
necessidades da Sede da Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Estado
do Amazonas – SEMA;
3.2) PE N° 450/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva na Rede
Elétrica Predial, bem como, Preventivas nos Equipamentos Eletroeletrônico,
pertencentes ao patrimônio, para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas – FHEMOAM;
3.3) PE N° 451/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços Continuados para a Locação de 03 (Três) Veículos
Automotores, para atender as necessidades da Controladoria-Geral Do
Estado – CGE/AM.
3.4) PE N° 452/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação do Serviço de Confecção, Fornecimento e Administração de
Cartão Eletrônico de Alimentação, para atender as necessidades da Junta
Comercial do Estado do Amazonas – JUCEA;
3.5) PE N° 453/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Acesso à Internet Banda Larga, para atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas – CBMAM;
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de outubro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 421/2024-CSC, conforme solicitação do órgão
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 120/2024-CSC, dia 02/10/2024 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 401/2024-CSC, dia 02/10/2024 às 10:00 horas de Brasília
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM